Администрация

Балахнинского муниципального округа

Нижегородской области

Управление образования и

социально-правовой защиты детства

ПРИКАЗ

          _________________  №  _________

 г. Балахна

Об утверждении количества баллов

необходимого для участия в муниципальном

этапе всероссийской олимпиаде школьников

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 "Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников", в целях

организационного проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в Балахнинском муниципальном округе

(далее – МЭ ВсОШ).

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемое количество баллов праву, литературе,

обществознанию необходимое для участия в МЭ ВсОШ в 2023-2024 учебном

году.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на

Сироткину О.В., заместителя начальника управления образования

и социально-правовой защиты детства.

И.о. начальника управления образования

и социально-правовой защиты детства

С.Д. Дурыничева

Приложение 1 к приказу

управления образования и СПЗД

от _______________ № _______________

КОЛИЧЕСТВО БАЛЛОВ

по общеобразовательным предметам, необходимое для участия

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

№ Образовательный предмет

Необходимое количество баллов

7

класс

8

класс

9

класс

10

класс

11

класс

1 право - - 22 22 33

2 литература 23 25 22 32 32

3 обществознание 28 38 31 35 40